
 

   

  
  
Пропис:   Предлог на Закон за изменување и дополнување на 

Законот за гробишта и погребални услуги. 
Кој го дал коментарот: Снежана 
Датум: 11-6-2013 
Текст на коментарот Во Член 4 од Законот - да се овозможи и 

управителите на гробишта покрај приватните 
оператори да можат да вршат погребни услуги, 
односно да се дозволи еден исти правен субјект да 
врши или да може да врши, управување со 
гробиштата и давање на погребални услуги.    <br 
/>Образложение: Имајќи во предвид да давателите 
на погребални услуги се најповеќе приватни правни 
лица формирани како ДООЕЛ, не секогаш доволно 
кадровски и технички опремени за давање на 
погребалните услуги. Постапуваат исклучиво од 
материјалниот интерес (исклучиво со цел да дојдат до 
поголема заработувачка, затајуваат и во квалитетот 
на вршење на работите), така да и во случаи кога 
граѓанинот нема доволно средства да ги плати 
погребалните услуги, операторите – даватели на 
погребални услуги одбиваат да ги вршат работите. 
Ваква и слична е состојбата кога има случај на 
сообраќајни незгоди особено кога истовремено има 
повеќе починати лица.  Давателите на погребални 
услуги одбиваат да ја завршат погребалната услуга 
бидејќи немаат доволен број на обучени работници и 
воопшто доволен број на работници за вршење на таа 
работа. Имајќи го искуството од пред донесувањето 
на законот, претпријатијата кои истовремено беа и 
управители и даватели на погребалните услуги 
работата ја вршеа со далеку помали проблеми. 

Одговор Овој коментар не е прифатлив од причина што е во 
спротивност со целиот концепт на постојниот 
Закон за гробишта и погребални услуги. 
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